

単 価 合 意 書

令和6年10月16日に契約した道の駅付属設備設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月16日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県田辺市上の山一丁目15番22号

氏名 株式会社尾花組 代表取締役 谷口 庸介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (道の駅たいじ)		式	1		33,081,064	
道路土工		式	1		240,888	
残土処理工		式	1		240,888	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3m3
		式	1		4,848	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		98,560	
残土等処分						70m3
		式	1		137,480	
給水管工		式	1		1,690,246	
作業土工		式	1		15,301	
給水管据付工		式	1		1,674,945	
水道配水用ポリエチレン管	PEφ75					
		m	20	2,314	46,280	
ポリエチレン管継手	PEφ75					
		箇所	47	11,340	532,980	
フランジ継手	フランジφ75					
		口	10	26,619	266,190	
フランジ継手	フランジφ25					
		口	1	1,723	1,723	
硬質塩化ビニル管	HIVPφ25					
		m	7	1,912	13,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ 25					
		口	6	1,897	11,382	
ゲート弁	80A					
		基	3	36,004	108,012	
逆止弁	80A					
		基	1	39,915	39,915	
バルブBOX	VC-5					
		箇所	4	149,876	599,504	
端部バルブ	φ 25					
		基	1	24,436	24,436	
給水口格納BOX	φ 25 鍵付き					
		基	1	31,139	31,139	
貯水タンク工						
		式	1		22,680,255	
作業土工						
		式	1		143,295	
貯水タンク設置工						
		式	1		22,281,358	
貯水タンク	SS400 地下式 20m3用					
		組	1	22,281,358	22,281,358	
貯水タンク基礎工						
		式	1		255,602	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚15cm					
		m3	3	74,501	223,503	
人孔蓋補強	18-8-40(高炉) 敷厚30cm					
		m3	0.4	80,249	32,099	
舗装工						
		式	1		811,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (駐車場用)		式	1		292,676	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	32	1,065	34,080	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	12	1,209	14,508	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	32	1,542	49,344	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	44	2,235	98,340	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	44	2,191	96,404	
アスファルト舗装工 (駐車場通行帯)		式	1		309,452	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	44	1,065	46,860	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	44	1,542	67,848	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	44	2,235	98,340	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	44	2,191	96,404	
アスファルト舗装工 (駐車マス)		式	1		102,396	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	21	1,065	22,365	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150 mm	m2	21	1,542	32,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	21	2,269	47,649	
特殊ブロック舗装工		式	1		107,152	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	8	1,013	8,104	
下層路盤(歩道部)	クラッシャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	8	1,186	9,488	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	8	11,195	89,560	
区画線工		式	1		5,200	
区画線工		式	1		5,200	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	16	325	5,200	
排水構造物工		式	1		146,679	
側溝工		式	1		146,679	
自由勾配側溝	300×300	m	9	14,787	133,083	
側溝蓋	自由勾配側溝コンクリート蓋 300用	枚	4	3,399	13,596	
縁石工		式	1		30,173	
縁石工		式	1		30,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	180/190×100×600	m	3	5,845	17,535	
歩車道境界ブロック	180/190×100×600	m	2	6,319	12,638	
道路付属施設工		式	1		5,291,784	
作業土工		式	1		48,828	
道路付属物工		式	1		5,240,229	
災害用緊急トイレ	6穴タイプ	基	1	4,702,730	4,702,730	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎A(地中)	箇所	8	9,485	75,880	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎B(ボックスカルバート上部)	箇所	1	10,358	10,358	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎C(地中)	箇所	2	14,269	28,538	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎D(ボックスカルバート上部)	箇所	1	10,358	10,358	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎E(ボックスカルバート上部)	箇所	1	8,358	8,358	
非常用トイレシステム固定用基礎	基礎F(地中)	箇所	1	13,059	13,059	
案内看板	埋込式 590×890	基	1	383,966	383,966	
看板	複柱式 500×300 再利用設置	基	1	2,435	2,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標	ラバーボール 本体径φ85 高さ600mm 再利用設置	本	1	4,547	4,547	
植生工		式	1		2,727	
張芝	張芝工 100m2未満 再利用設置	m2	3	909	2,727	
構造物撤去工		式	1		275,026	
道路付属物撤去工		式	1		3,983	
看板撤去	複柱式 500×300 再利用撤去	基	1	2,435	2,435	
車線分離標撤去	貼付式 10本未満 再利用撤去	本	1	1,548	1,548	
植生撤去工		式	1		2,182	
張芝撤去	再利用撤去	m2	3	727.5	2,182	
構造物取壊し工		式	1		97,102	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.7	7,294	5,105	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.9	14,778	13,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	59	614.4	36,249	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	18	1,122	20,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	21	182.4	3,830	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	91	182.4	16,598	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	10	182.4	1,824	
運搬処理工		式	1		171,759	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	20	2,612	52,240	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版	m3	0.6	2,612	1,567	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,175	822	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.9	1,456	1,310	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	20	5,342	106,840	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,274	4,274	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.9	5,229	4,706	
仮設工		式	1		1,909,137	
土留・仮締切工		式	1		707,319	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長さ 9.5m 平均鋼矢板引抜長さ 9.5m	枚	17	41,607	707,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,201,818	
交通誘導警備員		式	1		1,201,818	87人日
直接工事費		式	1		33,081,064	
共通仮設費		式	1		3,484,432	
共通仮設費		式	1		570,576	
運搬費		式	1		120,584	
仮設材運搬費		式	1		120,584	20.4t
技術管理費		式	1		53,475	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,475	1工事
現場環境改善費（率計上）		式	1		396,517	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,913,856	
純工事費		式	1		36,565,496	
現場管理費		式	1		14,341,010	
工事原価		式	1		59,929,063	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,470,937	
工事価格		式	1		70,400,000	
消費税相当額		式	1		7,040,000	
工事費計		式	1		77,440,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (道の駅志原海岸)		式	1		4,774,646	
道路土工		式	1		47,969	
残土処理工		式	1		47,969	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		270	0.2m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,779	10m3
残土等処分		式	1		40,920	10m3
給水管工		式	1		239,745	
作業土工		式	1		10,425	
給水管据付工		式	1		229,320	
硬質塩化ビニル管	HIVP φ 20	m	12	1,835	22,020	
硬質塩化ビニル管	HIVP φ 25	m	4	1,912	7,648	
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ 20	口	20	930	18,600	
硬質塩化ビニル管継手	HITS φ 25	口	4	948	3,792	
テカカルジョイント	φ 20	個	1	6,269	6,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フランジ継手	フランジ φ20					
		口	2	1,773	3,546	
フランジ継手	フランジ φ25					
		口	3	1,723	5,169	
フレキシブルジョイント	φ20					
		個	1	8,425	8,425	
フレキシブルジョイント	φ25					
		個	1	9,703	9,703	
ゲート弁	20A					
		基	1	3,894	3,894	
逆止弁	20A					
		基	1	4,248	4,248	
バルブBOX	VC-3					
		箇所	1	80,431	80,431	
端部バルブ	φ25					
		基	1	24,436	24,436	
給水口格納BOX	φ25 鍵付き					
		基	1	31,139	31,139	
貯水タンク工						
		式	1		3,766,865	
作業土工						
		式	1		121,096	
貯水タンク設置工						
		式	1		3,546,828	
貯水タンク	SS400 地下式 5m3用					
		組	1	3,546,828	3,546,828	
貯水タンク基礎工						
		式	1		98,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚15cm	m3	1	77,148	77,148	
人孔蓋補強	18-8-40(高炉) 敷厚20cm	m3	0.4	54,484	21,793	
舗装工		式	1		378,562	
アスファルト舗装工 (駐車場用)		式	1		353,742	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	107	1,117	119,519	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	107	2,189	234,223	
特殊ブロック舗装工		式	1		24,820	
下層路盤(歩道部)	クラッシュ C-30 仕上り厚 100mm	m2	2	1,215	2,430	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	2	11,195	22,390	
区画線工		式	1		1,300	
区画線工		式	1		1,300	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	325	1,300	
排水構造物工		式	1		7,926	
側溝工		式	1		7,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300B	m	0.6	10,622	6,373	
側溝蓋	U型側溝コンクリート蓋 300用 40×6×60	枚	1	1,553	1,553	
階段工		式	1		18,760	
階段工		式	1		18,760	
歩車道境界ブロック	150×200×600	m	2	6,278	12,556	
下層路盤(歩道部)	フラッシュン C-30 仕上り厚 100mm	m2	0.5	1,215	607	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	0.5	11,195	5,597	
構造物撤去工		式	1		98,983	
構造物取壊し工		式	1		59,815	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.2	7,294	1,458	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	45	614.4	27,648	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	9	1,122	10,098	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	110	182.4	20,064	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 9 c m	m2	3	182.4	547	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		39,168	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	6	3,231	19,386	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	1,597	319	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	6	3,137	18,822	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	3,205	641	
仮設工						
		式	1		214,536	
交通管理工						
		式	1		214,536	
交通誘導警備員						14人日
		式	1		214,536	
直接工事費						
		式	1		4,774,646	
共通仮設費						
		式	1		919,446	
共通仮設費						
		式	1		83,668	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		83,668	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		835,778	
純工事費						
		式	1		5,694,092	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		3,005,709	
工事原価		式	1		8,699,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (印南地区)		式	1		133,593	
標識工		式	1		92,090	
小型標識工		式	1		92,090	
標識板	900×500 カブセルﾌﾞﾘｽﾞﾑ・ｶﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ 裏面塗装無し	枚	2	46,045	92,090	
構造物撤去工		式	1		10,855	
標識撤去工		式	1		10,449	
標識撤去	撤去 900×500 2枚/基	基	1	10,449	10,449	
運搬処理工		式	1		406	
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	20,316	406	
仮設工		式	1		30,648	
交通管理工		式	1		30,648	
交通誘導警備員		式	1		30,648	2人日
直接工事費		式	1		133,593	
共通仮設費		式	1		50,019	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,547	
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,547	
共通仮設費（率計上）		式	1		45,472	
純工事費		式	1		183,612	
現場管理費		式	1		139,144	
工事原価		式	1		322,756	